
Bynovec
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.820830N, 14.264173E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1385 (639 let) Katastrální výměra: 636 ha

Počet obyvatel: 348 PSČ: 405 02

Adresa URL: www.bynovec.cz

Historie obce Bynovec
 
Bynovec je původně německá osada "Rodungssiedlung", jejíž založení by mělo připadat na období 13.
století. Přibližně jako vznik ostatních vsí na vrchovině. Svědčí o tom jednak výhodná poloha obce na
staré " české silnici ", vedoucí z Děčína do Bautzenu, dále blízkost farní obce Arnoltice a rozloha
(původně 12 statků) a již relativně ranné pojmenování obce (v roce 1385). Bynovec spolu se zbytkem obcí
vrchoviny patřil staršímu panstvu Schafersteinů. Při dělení statků, roku 1562 došlo k rozdělení, z
něhož později vzešlo panství Bynovec a v té podobě roku 1612 bylo připojeno k panství Kamenice
(Kamnitz), pozdějšímu vlastnictví rodu Kinských. Komplexní správu panství Bynovec dokazuje přítomnost
polesného (r. 1605), purkrabího (r. 1622), případně obecního hejtmana (r. 1625). Krátce po zabavení
panství v roce 1634 byla obec přiřčena polnímu maršálovi Johanu von Aldringen jako náhrada za jeho
užitečné služby proti zaplacení 10 000 kop míšenských a postoupení statků Lipna Velikého a Tuchořic
císaři. Ve vlastnictví rodu Clary-Aldringen zůstal Bynovec až do rozpadu zakladatelů panství. Podle
Schlegelské kroniky města Benešov (z 16. století) Bynovec existoval již od roku 1385. Ovšem písemnosti z té
doby nebyly dochovány.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/352/bynovec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:27:03


